
 
 
 

BESLUIT 
 

 

Zaaknr. : 17.ZK02987 
Kenmerk : 17IT0110708 
Barcode : 17IT0110708 

    
 
Het algemeen bestuur van het waterschap Brabantse Delta 
 
Gelezen het verzoek d.d. 20 april 2017 (17IN010256) voor het verkrijgen van instemming met de 
 5e wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-Brabant; 
 
Overwegende dat de voorgestelde 5e wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking 
West-Brabant niet strijdig is met het recht of het algemeen belang; 
 
gelet op artikel 61, tweede en derde lid, van de Wet Gemeenschappelijke Regelingen waarin is bepaald dat 
de toestemming van het algemeen bestuur is vereist tot het wijzigen van een gemeenschappelijke regeling 
welke toestemming slechts onthouden kan worden bij strijdigheid met het recht of algemeen belang; 
 
 
B E S L U I T : 
 
In te stemmen met de 5e wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-
Brabant inhoudende: 
1. toetreding van de gemeente Rucphen per 1 januari 2018; 
2. een uitwerking voor het berekenen van het schadebedrag voor uittredende deelnemers of een 
 deelnemer die met één of meer deeltaken uittreedt; 
3. de mogelijkheid om te bepalen dat bij het uittreden van een deelnemer de BWB de bevoegdheid blijft 
 houden voor het afwikkelen van één of meer deeltaken; 
4. enkele redactionele aanpassingen; 
5. de wijze van bekendmakingen van wijzigingen in de GR in overeenstemming te brengen met artikel 
 62a van de Wet gemeenschappelijke regelingen.  
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 14 juni 2017. 
 
De wnd. dijkgraaf,  De secretaris-directeur, 
 
 
 
Mr. H.B. Hieltjes 

 
 
 
ir. H.T.C. van Stokkom 

 


